Circa hæc fere tempora, quum per frequen-
tiores peregrinationes distinctior remotioris orbis
cognitio ad nostros pervasisset, & Sclavorum gen-
tes novis innotuissent nominibus, mirum non est,
si latissimum illud nomen *Grikia* intra arctiores coér-
citum limites, de imperio tantum orientali usurpari
cepe-

l) Heim. Kr. Tom. II. p. 231.

m) Heim. Kr. Tom. II. p. 397.

n) Vid de hac re different. D. Doct. Ol. CE SIUM Pat.
in Act. Lit. Sv. an. 1728. p. 487.

cœperit, quod hactenus forte vel ignotum, vel a reliquis ad orientem vergentibus oris minus fuerit distinctum. Sic, ubi de *Haraldo* sermo est, distinguit SNORRO o) Gardarikiam a Græcia seu imperio orientali: *Haralldur dvaldist i Gardariki nockra veretur oc for vyþa um Austur veg. Sí þann byriabi hann serþ sina ut i Grikland.* i. e. Haraldus aliquot^{cc} in Moschovia exegit hiemes, lataque circa mare^{cc} Balticum itinera suscepit. Is porro iter in Græciam arripuit. Nisi forte rectius dicendum est, accommodavisse se SNORRONEM ad morem loquendi suo jam ævo receptum, quum nihilominus Haraldi ævo recentior sit ista imperii orientalis denominatio. Inducor, ut hoc credam ex EDDA ISLANDORUM, quæ quasi jam tum non ita usu frequentata fuisset hæc Græciæ significatio, docet quo nomine orientale imperium insigniri deberet p): Riet er at kalla Myklagards Keyfara Griklands Kong i. e. oportet nuncupare Imperatorem Constantinopolitanum Regem Græciæ. Et profecto mihi maxime probabile videtur, diu etiam postquam imperium orientale adiri a Nostratibus cœpisset, retentam a vulgo fuisse universalem illam Græciæ notionem, qua quidquid ad orientem spectat, hoc signaretur nomine, licet plerique sequentium temporum scriptores, etiam ubi de rebus sermo illis est antiquioribus, suo quamlibet gentem adpellaverint distincto nomine. At vero, quum animus tantum ferat, ostend-

o) Heim. Kring. Tom. II. p. 56.

p) De denominationibus regnum.

ostendere *Grikialand*, quo ante Christianismi tempora pervasisse, passim dicuntur Nordmanni, tractum designare nobis vicinorem, patet illa argumenta omnia, quæ a *Væringis*, quos Scriptores recte dicunt Græciam seu imperium orientale petiisse, nos non ferire. Sed ex diverticulo in viam. Cum Gothicis Satellites, Nordmannorum auxiliis, adjectis etiam Romanis *q)* & Græcis *r)* militibus excreverant, magisque familiare esse cœperat Væringorum nomen in aula Constantinopolitana, appellari cœperunt *Βαράγγοι*, vocabulo arctoo ad græcam indolem paulum inflexo *s)*. Et quum sciamus, Nordmannos tempore demum Haraldi, sub imperatrice Zoë & MICHAËLE CALEPHATI, huic se addixisse satellitio, quum nihilominus ipsum Væringorum ministerium antiquius sit; facile est intellectu, quo respiciant Scriptores, dum dicunt, *morem* hunc *esse antiquum t)*, quodque sit *εθνος Βασιλεὺσιν δωμαῖων δελεῦον αὐτοῖς* *gens principibus Romanis ex antiquo serviens t)*. Nihil enim verius esse potest: nam a Constantini usque temporibus, ut antea ostendimus, servierunt Gothi, Væringorum insigniti nomine, quamquam Byzantini Scriptores eos *Barangos* vel *Varangos* antea non nominant, quam eo circiter tempore, quo Nordmanni huic se mancipare cœperunt muneri.